
COMUNE DI FIRENZUOLA
Provincia di Firenze

Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI)
Tel. 055-819941- fax 055-819366

P. IVA: 01175240488

COPIA
_________

DECRETO DEL SINDACO
Registro Generale n. 15 del 22-06-2021

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEI RAPPRESENTANTI COMUNALI
IN SENO AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA
FONDAZIONE "SS ANNUNZIATA" DI FIRENZUOLA

IL SINDACO

VISTO l’atto di trasformazione di IPAB in Fondazione della Casa di Riposo di Firenzuola
“SS. Annunziata” con allegato il nuovo Statuto redatto in data 24.02.2006 Rep. 15969
Racc.10599 a rogito del Dott. Giancarlo Lo Schiavo Notaio in Prato ed in particolare l’art. 5
dello Statuto che determina la composizione del Consiglio di Amministrazione ove è prevista
la nomina di N. 2 rappresentanti del Comune e la durata in carica stabilita in anni cinque con
possibilità di conferma senza interruzione da scegliere preferibilmente, tra i componenti di
associazione di volontariato socio- sanitario, dando atto che le cariche sono gratuite;

VISTO il decreto N. 4 del 01.07.2016 con il quale sono stati nominati in seno al Consiglio di
Amministrazione della Fondazione “SS. Annunziata” di Firenzuola per il quinquennio
2016--2021 i seguenti Signori:

Bellini Luciano;1)
Giusti Riccardo;2)

VISTA la delibera C.C. n. 34 del 10.06.2019 avente ad oggetto “Definizione degli indirizzi
per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune e del Consiglio presso enti,
aziende ed istituzioni”;

VISTO l’art. 50 comma 8 del D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO CHE il 30 giugno scade il quinquennio di durata dell’attuale Consiglio di
Amministrazione della Fondazione e che è quindi necessario provvedere alla nomina di n. 2
componenti di competenza Comunale nel Consiglio d’Amministrazione della Fondazione SS
Annunziata per il periodo 01.07.2021-30.06.2026;

RITENUTO dover provvedere alla nomina dei due componenti di competenza comunale nel
C.d.A. della Fondazione SS Annunziata, con la riconferma del Sig. Giusti Riccardo, il quale,
con riferimento alla carica in oggetto, ha dimostrato di aver istaurato un buon rapporto di
collaborazione con l’Amministrazione Comunale e di possedere la necessaria competenza, e
con la nomina del Sig. Guidarelli Emanuele;

DATO ATTO che i Sigg.ri Giusti Riccardo e Guidarelli Emanuele, all’uopo interpellati, si
sono dichiarati disponibili ad accettare l’incarico in qualità di componente di competenza



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

comunale nell’ambito del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “SS Annunziata”
per il periodo di cinque anni con decorrenza dal 01.07.2021 al 30.06.2026;

RITENUTO CHE dai curriculum presentati emergano profili ed esperienze che danno
testimonianza dell’aderenza ai valori ed alle finalità che ispirano l’attività della Fondazione;

VISTI gli allegati, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile
del Settore interessato ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., e la
dichiarazione di non rilevanza contabile resa dalla Responsabile del Servizio Finanziario, in
quanto dall’assunzione del presente provvedimento, non derivano effetti diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

DECRETA

1)DI NOMINARE, ai sensi e per gli effetti dello Statuto della Fondazione, in seno al
Consiglio di Amministrazione della Fondazione “SS. Annunziata” di Firenzuola, per i motivi
descritti in narrativa, per il periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2026 i Sig.ri:
- Giusti Riccardo nato a Firenzuola il 17.04.1950 residente a Firenzuola in Via San Pellegrino
Tre Croci 1937
- Guidarelli Emanuele nato a Firenzuola il 17.08.1950 e residente a Firenzuola in Via Casetta
dei Pifferi n. 61
2)DISPONE di far firmare il presente decreto per accettazione ai Sig.ri Giusti Riccardo e
Guidarelli Emanuele e di trasmettere il medesimo al Presidente del Consiglio
d’Amministrazione della Fondazione “SS. Annunziata” di Firenzuola.
3)RICHIEDE, altresì, ai Sig.ri Giusti Riccardo e Guidarelli Emanuele di voler esaminare con
il Sindaco e/o l’Assessore competente, in via preventiva, gli argomenti oggetto dei Consigli di
Amministrazione dell’Ente e conseguentemente riferire su quanto deliberato dagli stessi,
impegnandosi a mantenere la riservatezza di quanto appreso nello svolgimento di tale
incarico.
4) DISPONE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nell’Amministrazione
trasparente;

Preso atto di quanto sopra richiesto i sottoscritti Giusti Riccardo E Guidarelli Emanuele
accettano la nomina nel C.d.A della Fondazione “SS. Annunziata” di Firenzuola in
rappresentanza del Comune di Firenzuola.

     Giusti Riccardo  __________________________

     Guidarelli Emanuele____________________

Decreto n.15 del 22-06-2021 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 2



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

F.to  Il Sindaco
GIAMPAOLO BUTI

Decreto n.15 del 22-06-2021 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 3



COMUNE DI FIRENZUOLA
       Provincia di Firenze
          Tel. 055-819941

PARERI ESPRESSI AI SENSI ART. 147 bis D.LGS. 18.08.2000 N.267 SUL DECRETO
SINDACALE AVENTE AD OGGETTO:
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEI RAPPRESENTANTI COMUNALI IN SENO
AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE "SS
ANNUNZIATA" DI FIRENZUOLA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore competente, vista la proposta di deliberazione in
oggetto, esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi art. 49 D.Lgs.
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Firenzuola, 28-06-2021 Il Responsabile del Settore 4
F.to Zarrillo Antonia

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime
parere Favorevole di regolarità contabile dell’atto ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni.

Firenzuola, 28-06-2021 Il Responsabile del Settore 1
Servizio Finanziario
F.to Zarrillo Antonia

Decreto n.15 del 22-06-2021 COMUNE DI FIRENZUOLA

Pag. 4


